
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  0 2. 1 1 ,2022 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 11.01.2019 №  9 «Об утверждении 

Порядка формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений Верхнесалдинского городского округа, 

финансового обеспечения выполнения ими муниципального задания и
предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 06.08.2019 № 503-ПП «О системе персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей на территории Свердловской области», 
Правилами персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в Свердловской области, утвержденными приказом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 
15.07.2022 № 648-Д «Об утверждении правил персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в Свердловской области», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 11.01.2019 № 9 «Об утверждении Порядка формирования 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений 
Верхнесалдинского городского округа, финансового обеспечения выполнения 
ими муниципального задания и предоставления субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания» (в редакции постановления 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 23.12.2019 № 3554) 
следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «возложить на заместителя главы администрации по 
экономике и финансам И.В. Колпакову» заменить словами «оставляю за собой»;

2) слова «Приложение № 6 к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 11 января 2019 года № 9» заменить 
словами «Приложение № 6 к Порядку формирования муниципального задания 
в отношении муниципальных учреждений Верхнесалдинского городского 
округа, финансового обеспечения выполнения ими муниципального задания и 
предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания».

2. Внести в Порядок формирования муниципального задания в



2

отношении муниципальных учреждений Верхнесалдинского городского округа, 
финансового обеспечения выполнения ими муниципального задания и 
предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания, утвержденный постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 11.01.2019 № 9 «Об утверждении 
Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных 
учреждений Верхнесалдинского городского округа, финансового обеспечения 
выполнения ими муниципального задания и предоставления субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» (в редакции 
постановления администрации Верхнесалдинского городского округа от 
23.12.2019 № 3554) (далее -  Порядок), следующие изменения:

1) часть шестую пункта 3 после слова «услуги» дополнить словом 
«(работы)»;

2) пункт 2 части первой пункта 6 после слова «бюджете» дополнить 
словом «Верхнесалдинского»;

3) часть первую пункта 6 дополнить подпунктами 5-7 следующего 
содержания:

«5) уменьшения или увеличения потребности в оказании муниципальных 
услуг (выполнении работ) (при наличии соответствующих бюджетных 
ассигнований в бюджете Верхнесалдинского городского округа на
соответствующий финансовый год и плановый период);

6) в случае сдачи в аренду предоставленного в установленном порядке 
недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, 
закрепленного за учреждением или приобретенного учреждением за счет 
средств, выделенных учредителем на приобретение такого имущества);

7) корректировки муниципального задания на основании данных о 
фактическом (прогнозном) объеме реализации образовательных услуг в 
соответствии с правилами ■ персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Свердловской области, утвержденными 
уполномоченным исполнительным органом государственной власти 
Свердловской области.»;

4) пункт 13 дополнить частью третьей следующего содержания:
«Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по реализации

дополнительной общеразвивающей программы, оказываемой в рамках системы 
персонифицированного финансирования, рассчитываются в соответствии с 
правилами персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в Свердловской области, утвержденными уполномоченным 
исполнительным органом государственной власти Свердловской области.»;

5) часть вторую пункта 17 изложить в следующей редакции:
«Затраты, указанные в пункте 19 настоящего порядка, устанавливаются

по видам указанных затрат исходя из нормативов их потребления, 
определяемых:

1) на основании стандартов услуги;
2) на основе усреднения показателей деятельности учреждения, которое 

имеет минимальный объем указанных затрат на оказание единицы



I 3

муниципальной услуги в установленной сфере;
3) на основе медианного значения по учреждениям, оказывающим 

муниципальную услугу в установленной сфере деятельности;
4) на основе расчета нормативов объема потребления индивидуально для 

учреждения.»;
6) пункт 26 признать утратившим силу;
7) часть вторую пункта 35 изложить в следующей редакции:
«В случае исполнения бюджетными учреждениями или автономными 

учреждениями муниципального задания в меньшем объеме, чем это 
предусмотрено, или с качеством, не соответствующим требованиям к оказанию 
муниципальных услуг (выполнению работ), определенным в муниципальном 
задании, муниципальный орган, осуществляющий функции и полномочия 
учредителя, не позднее 30 календарных дней после представления годового 
отчета об исполнении муниципального задания, который был принят 
муниципальным органом, осуществляющим функции и полномочия 
учредителя, либо после самостоятельного внесения в отчет об исполнении 
муниципального задания сведений, имеющихся в распоряжении 
муниципального органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, 
в соответствии с частью пятой пункта 8 настоящего порядка направляет 
письменное требование бюджетному учреждению или автономному 
учреждению о частичном или полном возврате субсидии на основании 
заключения об объемах субсидии, подлежащей возврату (далее - заключение), 
по форме согласно приложению № 6 к настоящему Порядку.»;

8) в приложении № 3 к Порядку:
а) пункт 4.1 дополнить подпунктами 7 - 8  следующего содержания:
«7) не позднее 5 числа каждого квартала и 5 декабря производить 

перерасчет размера субсидии, в соответствии с уточненными показателями 
муниципального задания**;

8) не позднее 3-х рабочих дней с момента осуществления перерасчета 
подготовить и направить в Учреждение дополнительное соглашение к 
настоящему соглашению, в котором устанавливается размер субсидии, 
измененный график перечисления субсидии (при его наличии) с учетом 
размера субсидии и ранее перечисленной суммы субсидии, а также в тот же 
срок утвердить и довести до Учреждения измененное в части показателей 
объема муниципальных услуг, оказываемых в рамках персонифицированного 
финансирования, муниципальное задание**.»;

б) подпункт 2 пункта 4.2 после слова «Порядком» дополнить словами «, 
правилами персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в Свердловской области, утвержденными уполномоченным 
исполнительным органом государственной власти Свердловской области***, а 
также по результатам рассмотрения предложений Учреждения, направленных в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 4.4 настоящего соглашения»;

в) пункт 4.3 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) подписать указанное в подпункте 8 пункта 4.1 настоящего 

соглашения дополнительное соглашение в течении 3-х рабочих дней с момента



4

направления Учредителем.**»;
г) дополнить сноской «**» следующего содержания:
«Подпункты включаются в соглашение в случае предоставления 

учреждению муниципального задания на реализацию образовательных услуг в 
рамках системы персонифицированного финансирования.»;

д) дополнить сноской «***» следующего содержания:
«Слова «правилами персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в Свердловской области, утвержденными 
уполномоченным исполнительным органом государственной власти 
Свердловской области**,» включается в случае предоставления учреждению 
муниципального задания на реализацию образовательных услуг в рамках 
системы персонифицированного финансирования.».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://v-salda.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru/

